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Undersökningsresultat: 
Med anledning av planerad omläggning av riksväg 25 mellan Greveshult och Boda 
utförde Kalmar läns museum en arkeologisk utredning av två tänkbara boplatslägen. 
Två lokaler, (Lokaler D och E) var utpekade under utredning etapp 1 (Sundström 
1998), som gynnsamma boplatslägen. Med hänvisning till den dåliga kunskapen om 
förhistoriska boplatser inom denna inlandsregion ansågs en vidare utredning vara vik-
tig. Syftet med den fördjupade utredningen var att klargöra om de två lokalerna var 
boplatser. Utredningen genomfördes genom provgrävning av kvartsmeterrutor. Jorden 
gicks igenom på hackbord för att leta efter fynd och lagerföljden granskades efter spår 
av boplatsaktiviteter. 
 
Lokal D: X6288 400/Y1485 600, 175 m.ö.h. Lokalen bestod av moränmark sluttande 
åt NV mot en våtmark med en periodvis rinnande bäck. Marken var beväxt med gans-
ka tätt planterad granskog. Vid besiktning kunde ett ca 60 m x 30 m stort område ur-
skiljas som det bästa boplatsläget inom lokalen. Tre rader med rutor stegades ut paral-
lellt till riksväg 25, med ca 10 m emellan raderna och 15-20 m mellan rutorna i varje 
rad. Sammanlagt grävdes 8 kvartsmeterrutor. Djupet varierade mellan 0,25 m och 
0,40 m och marken bestod av fin siltig brun humus. Rutorna grävdes ner till ren ljus 
grå lerig silt med moränstenar (0,20 – 0,30 m diam). Inga fynd eller andra boplatsin-
dikationer i form av olika lager eller närvaro av sot eller kolfragment hittades. Med 
tanke på hur lerig och dåligt dränerad marken var och att inga boplatsindikationer 
framkom kan det med stor sannolikhet uteslutas att några förhistoriska aktiviteter har 
ägt rum på lokalen. 
 
Lokal E: X6288 200/Y1488 500, 175-185 m.ö.h. Vid närmare besiktning kunde en 
yta med relativt stenfri moränmark begränsas, 40 m x 50 m sluttande VNV ner mot en 
våtmark. Området var kalhugget med växande sly. I öster begränsades området av en 
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berghäll som höjde sig mellan 2 och 3 m och var 30 m – 35 m bred på toppen. Ytan 
nedanför hällen som bestod av väldränerad sandig jord, tycktes ha bra potential som 
boplatsläge och därför koncentrerades provgropsgrävningen till detta område. Provru-
torna stegades ut i 3 rader parallella med riksväg 25, med 10 – 15 m mellan raderna 
samt mellan rutorna i varje rad. Sammanlagt grävdes 12 kvartsmeterrutor. Jordarten 
bestod av 0,10 – 0,15 m ljus brun sandig silt och under detta 0,20 – 0,25 m, av järn 
färgad, fin grusig sand. Rutorna grävdes ner till en steril mark (beige/ljus grå sandig 
grusig morän). Inga fynd eller övriga boplatsindikationer hittades, och därför tyckts 
det inte röra sig om en boplats. 
Öster om berghällen bestod lokalen E av blockig morän som delvis var markberedd 
och därför omrörd. Strax bortom detta område, ca 100 m öster om det mest tänkbara 
boplatsläget inom lokal E, fanns en ganska stenfri och plan yta (ca 15 m x 80 m). 
Inom det området, utpekat vid den första utredningen, grävdes 4 kvartsmeterrutor i en 
rad med ca 20 m mellanrum. Jordarten bestod av en väldränerad brun sandig humus 
(0,10 - 0,15 m) och 0,25 - 0,30 m orange järnfärgad sandig silt blandad med fint grus. 
Den sterila botten bestod av ljusgrå sandig morän. Inga fynd eller övriga förhistoriska 
boplatsindikationer hittades. Med tanke på lokalens långa avstånd från vatten och 
bristen på förhistoriska fynd, tycks lokalen inte utgöra en boplats.  
 
Inga spår av vare sig förhistoriska eller historiska boplatsaktiviteter kunde urskiljas 
inom de två tänkbara boplatslägena och Kalmar läns museum har ingen erinran mot 
fortsatt vägomläggning i det aktuella området. 
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